
2022年7月1日　経路変更（岩手医大病院延伸）

①遠野駅経由 ①遠野駅経由
岩手医大病院 15:58 大船渡駅前 5:50 7:25 13:25

盛岡バスセンター② 12:30 14:55 ↓ 17:35 地ノ森 5:52 7:27 13:27
県庁市役所前 12:33 14:58 ↓ 17:38 田茂山 5:54 7:29 13:29
中央通一丁目 12:34 14:59 ↓ 17:39 サンリアショッピングセンター前 5:56 7:31 13:31

盛岡駅前（８番のりば） 12:40 15:05 （乗） 16:30 17:45 権現堂 5:57 7:32 13:32
ゆいとぴあ中央 ↓ 15:11 （乗） 16:36 ↓ （大船渡）合同庁舎前 5:58 ↓ ↓

川久保 12:55 ↓ ↓ ↓ 関口 5:59 ↓ ↓
津志田 12:58 ↓ ↓ ↓ 立根中野 6:00 ↓ ↓

三本柳権現堂 13:00 ↓ ↓ ↓ 大船渡東高校前 6:01 ↓ ↓
日赤前 13:02 ↓ ↓ ↓ 和村 6:02 ↓ ↓

都南営業所 13:04 ↓ ↓ ↓ 上手入口 6:03 ↓ ↓
乙部境 13:12 ↓ ↓ ↓ 町場 6:04 ↓ ↓
佐比内 13:29 ↓ ↓ ↓ 立根 6:05 ↓ ↓
亀ヶ森 13:31 ↓ ↓ ↓ 久名畑 ↓ 7:34 13:34

サンホレスト前 13:33 ↓ ↓ ↓ 長安寺 ↓ 7:36 13:36
大迫バスターミナル 13:35 高速経由 高速経由 ↓ 上板用 ↓ 7:38 13:38

下中居 13:39 ↓ ↓ ↓ 日頃市駅前 ↓ 7:40 13:40
水境 13:41 ↓ ↓ ↓ 坂本沢 ↓ 7:41 13:41
長崎 13:44 ↓ ↓ ↓ 田代屋敷 ↓ 7:42 13:42

達曽部 13:47 ↓ ↓ ↓ 長岩 ↓ 7:43 13:43
米田交差点　（着） 13:50 ↓ ↓ ↓ 中沢 ↓ 7:49 13:49

（WC休憩） ↓ ↓ ↓ 上根前 ↓ 7:50 13:50
米田交差点　（発） 13:55 ↓ ↓ ↓ 下中沢 ↓ 7:51 13:51

鋳物 13:56 ↓ ↓ ↓ 地域診療センター前 ↓ 7:52 13:52
宮守駅口 14:01 ↓ ↓ ↓ 世田米大崎 ↓ 7:53 13:53

道の駅みやもり 14:02 ↓ ↓ ↓ 世田米駅前 ↓ 7:54 13:54
宮守総合支所前 14:03 ↓ ↓ ↓ 世田米本町 ↓ 7:55 13:55

迷岡 14:06 ↓ ↓ ↓ 清水沢 ↓ 7:56 13:56
凌沢 14:09 ↓ ↓ ↓ 小田前 ↓ 7:58 13:58

柏木平 14:11 ↓ ↓ ↓ 小府金 ↓ 7:59 13:59
鱒沢 14:14 ↓ ↓ ↓ 川口 高速経由 8:01 ↓

二日町 14:21 ↓ ↓ ↓ 柏里 ↓ 8:03 ↓
道の駅遠野風の丘（着） ↓ 16:18 17:43 ↓ 小股 ↓ 8:05 ↓

↓ ↓ 畷畑 ↓ 8:07 ↓
道の駅遠野風の丘（発） ↓ 16:23 17:48 ↓ 荷沢峠 ↓ 8:13 ↓

遠野駅前 14:32 ↓ ↓ ↓ 荷沢 ↓ 8:15 ↓
白岩 14:36 ↓ ↓ ↓ 高坪 ↓ 8:16 ↓

青笹駅前 14:42 高速経由 高速経由 高速経由 長野 ↓ 8:17 ↓
赤川橋 14:44 ↓ ↓ ↓ 大洞 ↓ 8:19 ↓
上大畑 ↓ （降） 16:52 18:17 ↓ 上小友 ↓ 8:20 ↓
坪内口 ↓ （降） 16:53 18:18 ↓ 鱒沢大畑 ↓ 8:26 ↓

釜石高校前 ↓ （降） 16:54 18:19 ↓ 道の駅とうわ（着） ↓ 8:49 ↓
釜石営業所 ↓ （降） 16:56 18:21 ↓ ↓ （WC休憩） ↓

野田 ↓ （降） 16:57 18:22 ↓ 道の駅とうわ（発） ↓ 8:54 ↓
小佐野駅前 ↓ （降） 16:59 18:24 ↓ 向川口 ↓ ↓ 14:01

（釜石）合同庁舎前 ↓ （降） 17:01 18:26 ↓ 竹の原 ↓ ↓ 14:03
上中島 ↓ （降） 17:02 18:27 ↓ 高瀬橋 ↓ ↓ 14:04
中妻 ↓ （降） 17:03 18:28 ↓ 下有住 ↓ ↓ 14:06

釜石駅前 ↓ （降） 17:05 18:30 ↓ 岩手十文字 ↓ ↓ 14:07
中妻 ↓ ↓ 18:32 ↓ 中井田 ↓ ↓ 14:09

上中島 ↓ ↓ 18:33 ↓ 山脈地 ↓ ↓ 14:11
（釜石）合同庁舎前 ↓ ↓ 18:34 ↓ 坂本口 ↓ ↓ 14:13

釜石中央 ↓ （降） 17:08 ↓ ↓ 上家口 ↓ ↓ 14:14
天神町 ↓ （降） 17:10 ↓ ↓ 赤羽根峠 ↓ ↓ 14:16
新川原 ↓ （降） 17:19 ↓ ↓ 大槌駅 ↓ 6:44 ↓ ↓
寺前 ↓ （降） 17:21 ↓ ↓ 大槌町役場 ↓ （乗） 6:45 ↓ ↓
片岸 ↓ （降） 17:23 ↓ ↓ 片岸 ↓ （乗） 6:50 ↓ ↓

大槌町役場 ↓ （降） 17:28 ↓ ↓ 寺前 ↓ （乗） 6:52 ↓ ↓
大槌駅 ↓ 17:29 ↓ ↓ 新川原 ↓ （乗） 6:54 ↓ ↓
赤羽根峠 14:52 ↓ ↓ 天神町 ↓ （乗） 7:03 ↓ ↓
上家口 14:54 ↓ ↓ 釜石中央 ↓ （乗） 7:05 ↓ ↓
坂本口 14:55 ↓ ↓ （釜石）合同庁舎前 6:26 ↓ ↓ ↓
山脈地 14:57 ↓ ↓ 上中島 6:27 ↓ ↓ ↓
中井田 14:59 ↓ ↓ 中妻 6:28 ↓ ↓ ↓

岩手十文字 15:01 ↓ ↓ 釜石駅前 6:30 （乗） 7:10 ↓ ↓
下有住 15:02 ↓ ↓ 中妻 6:32 （乗） 7:12 ↓ ↓
高瀬橋 15:04 ↓ ↓ 上中島 6:33 （乗） 7:13 ↓ ↓
竹の原 15:05 ↓ ↓ （釜石）合同庁舎前 6:34 （乗） 7:14 ↓ ↓
向川口 15:07 ↓ ↓ 小佐野駅前 6:36 （乗） 7:16 ↓ ↓

道の駅とうわ（着） ↓ ↓ 18:22 野田 6:38 （乗） 7:18 ↓ ↓
↓ ↓ （WC休憩） 釜石営業所 6:39 （乗） 7:19 ↓ ↓

道の駅とうわ（発） ↓ ↓ 18:27 釜石高校前 6:41 （乗） 7:21 ↓ ↓
鱒沢大畑 ↓ ↓ 18:56 坪内口 6:42 （乗） 7:22 ↓ ↓
上小友 ↓ ↓ 19:02 上大畑 6:43 （乗） 7:23 ↓ ↓
大洞 ↓ ↓ 19:03 赤川橋 ↓ ↓ ↓ 14:24
長野 ↓ ↓ 19:05 青笹駅前 高速経由 高速経由 高速経由 14:26
高坪 ↓ ↓ 19:06 白岩 ↓ ↓ ↓ 14:32
荷沢 ↓ ↓ 19:07 遠野駅前 ↓ ↓ ↓ 14:36

荷沢峠 ↓ ↓ 19:09 道の駅遠野風の丘（着） 7:12 7:52 ↓ ↓
畷畑 ↓ ↓ 19:15 ↓ ↓
小股 ↓ ↓ 19:17 道の駅遠野風の丘（発） 7:17 7:57 ↓ ↓
柏里 ↓ ↓ 19:19 二日町 ↓ ↓ ↓ 14:47
川口 ↓ 高速経由 19:21 鱒沢 ↓ ↓ ↓ 14:54

小府金 15:09 ↓ 19:23 柏木平 ↓ ↓ ↓ 14:56
小田前 15:10 ↓ 19:24 凌沢 ↓ ↓ ↓ 14:58
清水沢 15:12 ↓ 19:26 迷岡 ↓ ↓ ↓ 15:00

世田米本町 15:13 ↓ 19:27 宮守総合支所前 ↓ ↓ ↓ 15:03
世田米駅前 15:14 ↓ 19:28 道の駅みやもり ↓ ↓ ↓ 15:04
世田米大崎 15:15 ↓ 19:29 宮守駅口 ↓ ↓ ↓ 15:05

地域診療センター前 15:16 ↓ 19:30 鋳物 ↓ ↓ ↓ 15:10
下中沢 15:17 ↓ 19:31 米田交差点　（着） ↓ ↓ ↓ 15:12
上根前 15:18 ↓ 19:32 ↓ ↓ ↓ （WC休憩）
中沢 15:19 ↓ 19:33 米田交差点　（発） ↓ ↓ ↓ 15:17
長岩 15:25 ↓ 19:39 達曽部 ↓ ↓ ↓ 15:20

田代屋敷 15:27 ↓ 19:41 長崎 ↓ ↓ ↓ 15:23
坂本沢 15:28 ↓ 19:42 水境 ↓ ↓ ↓ 15:26

日頃市駅前 15:29 ↓ 19:43 下中居 ↓ ↓ ↓ 15:28
上板用 15:30 ↓ 19:44 大迫バスターミナル 高速経由 高速経由 ↓ 15:32
長安寺 15:32 ↓ 19:46 サンホレスト前 ↓ ↓ ↓ 15:34
久名畑 15:34 ↓ 19:48 亀ヶ森 ↓ ↓ ↓ 15:37
立根 ↓ 18:55 ↓ 佐比内 ↓ ↓ ↓ 15:39
町場 ↓ 18:56 ↓ 乙部境 ↓ ↓ ↓ 15:56

上手入口 ↓ 18:57 ↓ 都南営業所 ↓ ↓ ↓ 16:04
和村 ↓ 18:58 ↓ 日赤前 ↓ ↓ ↓ 16:06

大船渡東高校前 ↓ 18:59 ↓ 三本柳権現堂 ↓ ↓ ↓ 16:08
立根中野 ↓ 19:00 ↓ 津志田 ↓ ↓ ↓ 16:10

関口 ↓ 19:01 ↓ 川久保 ↓ ↓ ↓ 16:13
（大船渡）合同庁舎前 ↓ 19:02 ↓ ゆいとぴあ中央 （降） 8:24 9:04 ↓ ↓

権現堂 15:36 19:03 19:50 盛岡駅前 （降） 8:30 9:10 9:37 16:28
サンリアショッピングセンター前 15:37 19:04 19:51 中央通一丁目 ↓ 9:16 9:43 16:34

田茂山 15:39 19:06 19:53 県庁市役所前 ↓ 9:17 9:44 16:35
地ノ森 15:41 19:08 19:55 盛岡バスセンター ↓ 9:20 9:47 16:38

大船渡駅前 15:43 19:10 19:57 県立中央病院前 ↓ ― 9:57 ―
岩手医大病院 9:02 ― ― ―

③大槌発③大槌行 ②荷沢峠経由

（降）

②荷沢峠経由

（乗）

（WC休憩）

 ①大船渡駅⇔遠野駅⇔大迫バスターミナル⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター

 ③大槌⇔釜石⇔《高速道経由》⇔盛岡駅・盛岡バスセンター
 ②大船渡駅⇔荷沢峠⇔《高速道経由》⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター・県立中央病院

 ④大船渡駅⇔《高速道経由》⇔釜石駅⇔《高速道経由》⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター⇔岩手医大病院

⼤船渡・⼤槌・釜⽯・遠野−盛岡線 バス運⾏時刻表

（WC休憩）

※主要停留所からの運賃は2ページ目をご覧ください。

④釜石経由④釜石経由

（乗）・・・乗車のみ〔降車ができないバス停〕  （降）・・・降車のみ〔乗車ができないバス停〕



〇〇からの運賃 大船渡駅から
岩手医大病院 大船渡駅前 ①

盛岡バスセンター② 地ノ森 150円
県庁市役所前 田茂山 150円
中央通一丁目 サンリアショッピングセンター前 270円

盛岡駅前（８番のりば） ① 権現堂 270円
ゆいとぴあ中央 ↓ （大船渡）合同庁舎前 ↓

川久保 340円 関口 ↓
津志田 360円 立根中野 ↓

三本柳権現堂 410円 大船渡東高校前 ↓
日赤前 430円 和村 ↓

都南営業所 450円 上手入口 ↓
乙部境 630円 町場 ↓
佐比内 1,100円 立根 ↓
亀ヶ森 1,150円 久名畑 310円

サンホレスト前 1,190円 長安寺 370円
大迫バスターミナル 1,200円 上板用 450円

下中居 1,300円 日頃市駅前 490円
水境 1,340円 坂本沢 510円
長崎 1,430円 田代屋敷 540円

達曽部 1,480円 長岩 600円
米田交差点 1,520円 中沢 760円

鋳物 1,550円 上根前 790円
宮守駅口 1,650円 下中沢 840円

道の駅みやもり 1,680円 地域診療センター前 840円
宮守総合支所前 1,680円 世田米大崎 860円

迷岡 1,740円 世田米駅前 860円
凌沢 1,830円 世田米本町 890円

柏木平 1,830円 清水沢 890円
鱒沢 1,880円 小田前 920円

二日町 1,890円 小府金 920円
道の駅遠野風の丘 ↓ 川口 ↓

遠野駅前 1,940円 柏里 ↓
白岩 1,960円 小股 ↓

青笹駅前 2,020円 畷畑 ↓
赤川橋 2,030円 荷沢峠 ↓
上大畑 ↓ 荷沢 ↓
坪内口 ↓ 高坪 ↓

釜石高校前 ↓ 長野 ↓
釜石営業所 ↓ 大洞 ↓

野田 ↓ 上小友 ↓
小佐野駅前 ↓ 鱒沢大畑 ↓

（釜石）合同庁舎前 ↓ 道の駅とうわ ↓
上中島 ↓ 向川口 950円
中妻 ↓ 竹の原 970円

釜石駅前 ↓ 高瀬橋 970円
釜石中央 ↓ 下有住 990円
天神町 ↓ 岩手十文字 1,000円
新川原 ↓ 中井田 1,010円
寺前 ↓ 山脈地 1,030円
片岸 ↓ 坂本口 1,060円

大槌町役場 ↓ 上家口 1,090円
大槌駅 ↓ 赤羽根峠 1,110円

赤羽根峠 2,100円 大槌駅 ↓
上家口 2,140円 大槌町役場 ↓
坂本口 2,170円 片岸 ↓
山脈地 2,210円 寺前 ↓
中井田 2,250円 新川原 ↓

岩手十文字 2,290円 天神町 ↓
下有住 2,320円 釜石中央 ↓
高瀬橋 2,330円 釜石駅前 ↓
竹の原 2,340円 中妻 ↓
向川口 2,340円 上中島 ↓

道の駅とうわ ↓ （釜石）合同庁舎前 ↓
鱒沢大畑 ↓ 小佐野駅前 ↓
上小友 ↓ 野田 ↓
大洞 ↓ 釜石営業所 ↓
長野 ↓ 釜石高校前 ↓
高坪 ↓ 坪内口 ↓
荷沢 ↓ 上大畑 ↓

荷沢峠 ↓ 赤川橋 1,150円
畷畑 ↓ 青笹駅前 1,190円
小股 ↓ 白岩 1,280円
柏里 ↓ 遠野駅前 1,300円
川口 ↓ 道の駅遠野風の丘 ↓

小府金 2,340円 二日町 1,520円
小田前 2,380円 鱒沢 1,540円
清水沢 2,390円 柏木平 1,600円

世田米本町 2,480円 凌沢 1,680円
世田米駅前 2,480円 迷岡 1,680円
世田米大崎 2,480円 宮守総合支所前 1,740円

地域診療センター前 2,480円 道の駅みやもり 1,770円
下中沢 2,510円 宮守駅口 1,770円
上根前 2,510円 鋳物 1,880円
中沢 2,510円 米田交差点 1,900円
長岩 2,610円 達曽部 1,950円

田代屋敷 2,660円 長崎 2,000円
坂本沢 2,660円 水境 2,070円

日頃市駅前 2,660円 下中居 2,110円
上板用 2,700円 大迫バスターミナル 2,180円
長安寺 2,710円 サンホレスト前 2,190円
久名畑 2,730円 亀ヶ森 2,190円
立根 ↓ 佐比内 2,240円
町場 ↓ 乙部境 2,620円

上手入口 ↓ 都南営業所 2,620円
和村 ↓ 日赤前 2,620円

大船渡東高校前 ↓ 三本柳権現堂 2,620円
立根中野 ↓ 津志田 2,620円

関口 ↓ 川久保 2,730円
（大船渡）合同庁舎前 ↓ ゆいとぴあ中央 ↓

権現堂 2,750円 盛岡駅前 2,750円
サンリアショッピングセンター前 2,750円 中央通一丁目 2,750円

田茂山 2,750円 県庁市役所前 2,750円
地ノ森 2,750円 盛岡バスセンター 2,750円

大船渡駅前 2,750円 県立中央病院前 ―
岩手医大病院 ―

②④③

盛岡駅前からの運賃

 ①大船渡駅⇔遠野駅⇔大迫バスターミナル⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター
 ②大船渡駅⇔荷沢峠⇔《高速道経由》⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター・県立中央病院
 ③大槌⇔釜石⇔《高速道経由》⇔盛岡駅・盛岡バスセンター
 ④大船渡駅⇔《高速道経由》⇔釜石駅⇔《高速道経由》⇔盛岡駅⇔盛岡バスセンター⇔岩手医大病院

150円
150円

↓
2,900円
2,900円

※大船渡盛岡（4,400円）、遠野盛岡（3,400円）2回回数券で《高速道経由》を利用する場合… →追加で片道につき200円（バス降車時）お支払いでご利用いただけます。

※大船渡盛岡（4,400円）、遠野盛岡（3,400円）2回回数券で《高速道経由》『岩手医⼤病院』まで利用する場合… →追加で片道につき500円（バス降車時）お支払いでご利用いただけます。

↓
↓
↓
↓
↓
↓

2,900円
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円

↓

2,680円
2,680円
2,680円
2,600円
2,590円
2,550円

2,220円

2,900円
2,860円
2,860円
2,860円
2,810円
2,710円
2,710円
2,710円
2,680円

2,090円
2,150円

2,550円
2,550円
2,450円
2,400円
2,290円
2,260円
2,260円
2,220円

↓
↓
↓
↓
↓

1,320円

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

2,900円

高速経由
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓

2,900円
2,900円
2,900円

2,900円
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円

↓
↓
↓
↓

2,900円
2,900円

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓

高速経由
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

2,400円
2,400円
2,400円

2,400円
2,400円
2,400円
2,400円
2,400円

2,000円
↓
↓

高速経由
↓

2,400円
2,400円

2,400円
2,400円
2,400円
2,400円
2,400円

2,400円
2,400円
2,400円
2,400円
2,400円
2,400円

↓
↓

2,000円

2,400円
2,400円
2,400円

↓
↓
↓
↓
↓

2,400円
2,400円
2,400円

↓
高速経由

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓

― ↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓

高速経由
↓

↓
↓
↓
↓

↓

↓
↓
↓
↓
↓

高速経由

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

200円

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓

―
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円
2,900円

↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓

高速経由

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

―
1,540円
1,460円
1,420円

↓
↓
↓
↓
↓
↓

600円

1,390円
1,350円
1,310円
1,230円
1,110円
1,050円
1,000円
950円

860円
860円
840円
840円
790円
760円

270円

↓
↓
↓

270円

540円
510円
490円
450円
370円
310円

↓
↓

高速経由

―
―

↓
↓
↓

920円
920円
890円
890円

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓

2,400円
2,400円
2,400円
2,400円
2,400円

↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

―
―
―

1,100円
↓
↓

高速経由
↓
―
―
―
―
―
―

③
―

―
―
―
―
―
―

大槌駅

3,200円

↓
↓

↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓

高速経由

2,900円
2,900円

↓
↓
↓
↓

800円
800円
800円
↓

高速経由

1,400円
↓
↓

800円
800円
800円
800円
800円
800円

↓
↓
↓
↓
↓

800円

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

高速経由
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

300円
270円
270円
270円
150円

↓
↓
↓
↓
↓

340円
340円
340円
310円
300円
300円

④

大槌駅から

③

大船渡駅から

②
150円

※運⾏時刻は1ページ目をご覧ください。（他停留所からの運賃については弊社ホームページをご覧ください）

大船渡駅から

⼤船渡・⼤槌・釜⽯・遠野−盛岡線 運賃表

■回数乗車券のご案内 ※発⾏日から3か月間有効
〔⼤船渡《遠野駅経由》盛岡間〕 ⼤人4,400円 〔遠野《大迫経由》盛岡間〕 ⼤人3,400円

〔釜⽯・盛岡間〕⼤人4,300円 
【販売所】盛岡駅前バス案内所・バス車内・釜⽯観光物産協会（釜石盛岡間のみ取扱い）

→追加で片道につき300円（バス降車時）お支払いでご利用いただけます。※釜石盛岡（4,300円）2回回数券で『岩手医⼤病院』まで利用する場合…


